
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ibipeba

quinta-feira, 31 de março de 2016 Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ibipeba publica

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ibipeba

SUMÁRIO
• DECRETO N.º 187 DE 31 DE MARÇO DE 2016 - Dispõe sobre a Exoneração da SECRETÁRIA DE APOIO ESCOLAR, da Secretaria de

Educação deste município e dá outras providências
administrativas.
DECRETO Nº. 188 DE 31 DE MARÇO DE 2016 - Nomeia CHEFE DE DIVISÃO DE COMPRAS da Secretaria de Administração deste
município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº. 189 DE 31 DE MARÇO DE 2016 - Nomeia SECRETÁRIOS DE APOIO ESCOLAR da Secretaria de Educação deste
município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº. 190 DE 30 DE MARÇO DE 2016 - Exonera SECRETÁRIO DE TURISMO deste município e dá outras providências
administrativas.
DECRETO Nº. 191 DE 30 DE MARÇO DE 2016 - Exonera SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL E COMBATE A
POBREZA deste município e dá outras providências administrativas.
DECRETO Nº. 192 DE 30 DE MARÇO DE 2016 - Exonera OUVIDOR DO MUNICÍPIO do Gabinete do Prefeito deste município e dá outras
providências administrativas.
DECRETO Nº. 193 DE 30 DE MARÇO DE 2016 - Exonera COORDENADOR DE ESPORTES deste município e dá outras providências
administrativas.
DECRETO Nº. 193 DE 30 DE MARÇO DE 2016 - Exonera COORDENADOR DE ESPORTES deste município e dá outras providências
administrativas.
DECRETO Nº. 194 DE 30 DE MARÇO DE 2016 - Exonera Gerente de Infra-Estrutura da Secretaria de Infra-Estrutura deste município e dá
outras providências administrativas.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Decreto

 
 
 

 
Prefeitura Municipal de Ibipeba – CNPJ: 13.714.803/0001-50 

Praça Dezenove de Setembro s/n, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep: 44970-000 
Tel: (74) 3648-2110 Fax (74) 3648-2120  E-mail: pmibipeba@holistica.com.br 

 

DECRETO N.º 187  DE 31 DE MARÇO DE 2016. 
 
 

 
 

Dispõe sobre a Exoneração da 
SECRETÁRIA DE APOIO 
ESCOLAR, da Secretaria de Educação 
deste município e dá outras providências 
administrativas. 

 
 

 
O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas atribuições 
constitucionais legais e administrativas,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1.º - Exonerar  a Senhora JOANA NETA GUEDES DOS SANTOS do 
cargo de SECRETÁRIA ESCOLAR da Secretaria de Educação, do Quadro de 
Cargos Comissionados do município de Ibipeba. 
 
Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,com data 
retroativa a 01 de março, revogada as disposições em contrário. 
 
Registra-Se, Publique-se, Cumpra-se. 
 
 
Gabinete do Prefeito em 31 de Março de 2016. 
 
 

 
 
 

Israel Chaves Lelis 
Prefeito Municipal  

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 188 DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Nomeia CHEFE DE DIVISÃO DE 

COMPRAS da Secretaria de Administração 

deste município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Nomear o Sr. EDUARDO PEREIRA BASTOS, Chefe de Divisão de 

Compras da Secretaria de Administração, deste município. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com data 

retroativa a 1º de Março de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 31 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 189 DE 31 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Nomeia SECRETÁRIOS DE APOIO 

ESCOLAR da Secretaria de Educação deste 

município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Nomear os Srs. SUELY PEREIRA DA CONCEIÇÃO, MARIA DE FÁTIMA 

BARRETO NUNES e JOABES NUNES PEREIRA, Secretários de Apoio Escolar da 

Secretaria de Educação, deste município. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com data 

retroativa a 1º de Março de 2016, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 31 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 
 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 190 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Exonera SECRETÁRIO DE TURISMO 

deste município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar o Sr. DOMINGOS ALVES DOS SANTOS, Secretário de 

Turismo deste município. 

 

Art. 2.º - A presente exoneração dar-se a pedido do servidor comissionado 

interessado, dos termos da Legislação Eleitoral, objetivando a 

descompatibilização para concorrer a cargo eletivo. 

 

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 30 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 191 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Exonera SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO 

DE IGUALDADE RACIAL E COMBATE 

A POBREZA deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar o Sr. OCELMÁRIO PEREIRA GOMES, Secretário de 

Promoção de Igualdade Racial e Combate a Pobreza deste município. 

 

Art. 2.º - A presente exoneração dar-se a pedido do servidor comissionado 

interessado, dos termos da Legislação Eleitoral, objetivando a 

descompatibilização para concorrer a cargo eletivo. 

 

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 30 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 192 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Exonera OUVIDOR DO MUNICÍPIO do 

Gabinete do Prefeito deste município e dá 

outras providências administrativas. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar o Sr. AILTON CUSTÓDIO DOURADO, OUVIDOR DO 

MUNICÍPIO do Gabinete do Prefeito deste município. 

 

Art. 2.º - A presente exoneração dar-se a pedido do servidor comissionado 

interessado, dos termos da Legislação Eleitoral, objetivando a 

descompatibilização para concorrer a cargo eletivo. 

 

Art. 3.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 30 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 193 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Exonera COORDENADOR DE 

ESPORTES deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar o Sr. FABIANO NEIVA ALENCAR, COORDENADOR DE 

ESPORTES do Gabinete do Prefeito deste município. 

 

Art. 2.º - A presente exoneração dar-se a pedido do servidor comissionado 

interessado, dos termos da Legislação Eleitoral, objetivando a 

descompatibilização para concorrer a cargo eletivo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 30 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 193 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Exonera COORDENADOR DE 

ESPORTES deste município e dá outras 

providências administrativas. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar o Sr. FABIANO NEIVA ALENCAR, COORDENADOR DE 

ESPORTES deste município. 

 

Art. 2.º - A presente exoneração dar-se a pedido do servidor comissionado 

interessado, dos termos da Legislação Eleitoral, objetivando a 

descompatibilização para concorrer a cargo eletivo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 30 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651



quinta-feira, 31 de março de 2016  |  Ano III - Edição nº 00153 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Ibipeba

                          
 

 

 

Praça 19 de Setembro nº02, Centro – Ibipeba – Bahia, Cep 44970-000 

Tel: 74 3648 2110 fax 74 3648 2120 pmibipeba@holistica.com.br 

 

 

DECRETO Nº. 194 DE 30 DE MARÇO DE 2016. 

 

 

 

Exonera Gerente de Infra-Estrutura da 

Secretaria de Infra-Estrutura deste 

município e dá outras providências 

administrativas. 

 

 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Ibipeba, Estado da Bahia, usando de suas 

atribuições constitucionais legais e administrativas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º - Exonerar o Sr. JOSÉ PEREIRA BASTOS Gerente de Infra-Estrutura 

deste município. 

 

Art. 2.º - A presente exoneração dar-se a pedido do servidor comissionado 

interessado, dos termos da Legislação Eleitoral, objetivando a 

descompatibilização para concorrer a cargo eletivo. 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito em 30 de Março de 2016. 

 

 

 

Israel Chaves Lelis 

Prefeito Municipal de Ibipeba 

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F4CA44E087352108EED7A97F7633651


		2016-03-31T18:32:07-0300




